ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1051/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando, a ampliação do espaço físico ou a construção de um
novo local que atenda às necessidades dos idosos no Cal São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do Centro de Atendimento ao Idoso São Judas solicita a ampliação do espaço
físico ou a construção de um novo local que atenda às necessidades dos idosos, para que
possamos  oferecer  um  número  maior  de  oficinas  e  atividades,  atender  um  número
crescente  de  idosos  e  proporcionar  um  ambiente  mais  seguro,  confortável  e  acessível.
Ressaltamos  a  necessidade  urgente  de  melhorias  na  infraestrutura  do  Cal  São  Judas,
visando garantir o bem-estar e a qualidade de vida dos idosos da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​